3. Herkinbaldus vir magnificus prepotens et illustris, in iudicio personas non acceptans, causam paup(er)is ut potentis, agniti tanq(uam) ignoti, semp(er) equa lance iudicavit: Hic dum graviter infirmus lecto decu(m)beret, in proxima camera tumultu(m) rigididum, clamoresq(ue) femineos exaudivit: Cui quidna(m) esset sciscitanti, ab om(n)ibus celata est veritas: Sed tande(m) quida(m) ex pueris, ut veritate(m) panderet, sub oculoru(m) evulsione com(m)onitus pavens asseruit, respo(n)dendo: Domine fili(us) sororis v(est)re, que(m) o(mn)es post vos primu(m) time(n)t colunt et venerantur, puella(m) oppressit, et hec fuit causa clamoris: Quo audito, et re plene cognita, senior suu(m) nepote(m) carissimu(m) suspendi mandavit: Quod senescallus cui id iussum fuerat, se facturu(m) similans, egressus iuveni nu(n)ciavit, a(m)monens eu(m), ut ad tempus lateret: Post horas autem aliquot, senescallus ad infirmu(m) rediens, se implesse quod jusserat mentitus est: Quinto vero die iuvenis estimans avu(n)culu(m) de culpa im(m)emorem, aperto hostio camere introspevit, quem ut infirmus vidit, blandis verbis advocans, ad lectum reclinare p(er)misit: Herkinbaldus itaq(ue) capilloru(m) arrepta cesarie, sui consanguinei caput, leva manu retorquens, et dextera cultellu(m) gutturi eius valde infigens, zelo justicie occidit eundem.

4. Sane dum morbum herkinbaldus letiferum esse p(er)sensit: vocatur ep(iscop)us cui postqua(m) cum sac(ra)mentis advenisset: Infirmus cum lacrimis multis, et magna cordis contricione omnia peccata sua nude confessus est, tacita du(m)taxat morte quam paucis ante diebus suo cognato inferebat: Super quo ep(iscop)us eum redarguens dixit: Quare celas homicidiu(m) quo nepotem de manu tua p(er)emptu(m) vita carere fecisti: Ad quod infirmus r(espo)ndens ait: Neq(ue) ego hoc peccatu(m) esse iudico neq(ue) id michi a deo remitti depono: Cui ep(iscop)us: confitere crimen et deus miserebitur tui: Alioquin ab edulio corp(or)is Ch(rist)i te con(v)enit abstinere: At ille vir nobilis dixit: Attestor deu(m) q(uod) nepotem michi carissimu(m) no(n) livor non odiu(m) sed justicie zelus traxit ad morte(m), et si ob id viaticu(m) michi negaveris spero salte(m) sp(irit)ualiter com(m)unicari: Quo audito et languente sac(ra)mentaliter non referto [= refecto] ep(iscop)us recedebat. Cui mox revocato dixit infirmus: Si in capella sit sac(ra)mentu(m) corp(or)is Ch(rist)i p(er)quire, et du(m) ap(er)ta pixide eucharistia

no(n) appareret, subiu(n)xit egrotus: Ecce que(m) michi abnuens tecu(m) portasti, no(n) se michi denegavit. Et illico ap(er)tis dentibus hostia inore illius palam omnibus demonstr(ra)tur: Quod ut vidit ep(iscop)us magnificans deu(m) tantu(m) miraculu(m) quod divina dispensac(i)one ob meritu(m) justicie factu(m) no(n) ambigitur, ad aures chr(ist)ifideliu(m) p(er)vigili cura deduxit.